7. Noluit autem Dominus disperdere domum David, propter pactum quod inierat cum eo; et quia promiserat ut daret ei lucernam, et filiis ejus omni tempore.

8. In diebus illis rebellavit Edom, ne esset subditus Judæ, et constituit sibi regem.

Gen. 27, 40.

9. Cumque transisset Joram cum principibus suis, et cuncto equitatu qui erat secum, surrexit nocte, et percussit Edom qui se circumdederat, et omnes duces equitatus ejus.

10. Attamen rebellavit Edom, ne esset sub ditione Juda, usque ad hanc diem; eo tempore et Lobna recessit ne esset sub manu illius. Dereliquerat enim Dominum, Deum patrum suorum.

11. Insuper et excelsa fabricatus est in urbibus Juda, et fornicari fecit habitatores Jerusalem, et prævaricari Judam.

12. Allatæ sunt autem ei litteræ

B. DURÉE ET CARACTÈRE DU RÈGNE DE JORAM, XXI, 5-11.

Ce passage coïncide à peu près exactement avec IV Rois VIII, 17-22. Nous nous bornerons donc ici à quelques courtes remarques.

7. — *Noluit autem Dominus...* Les expressions sont un peu différentes, mais le sens est le même que dans IV Rois VIII, 19.

9. — *Cumque transiret Joram cum principibus suis.* On lit dans le passage parallèle, v. 21 : « Venitque Joram Seira » ou צעירה, *tséwash*, remplace עים שרי, *im saré*, V. ibid. — *Et omnes duces equitatus ejus.* A la fin de ce verset manquent les mots : « Populus autem fugit in tabernacula sua », du même verset des Rois, ce qui rend encore moins intelligible la notice suivante sur la révolte de l'Idumée.

10. — *Dereliquerat enim...* Joram avait donc mérité le châtement qui l'atteignit.

11. — *Et excelsa.* Joram restaura les hauts lieux qu'Asa et Josaphat avaient détruits XIV, 2, 4, XVII, 6. — *Et fornicari fecit...* Il entraîna les habitants de Jérusalem à l'idolâtrie, c'est-à-dire, au culte de Baal, comme nous le comprenons par le v. 13. — *Et prævaricari Judam.* Hébreu : « Et il égara Juda », c'est-à-dire le fit sortir violemment du droit chemin ainsi que l'indique l'hébreu ויידק, *vaiadakh*, Cfr. Deut. XIII, 6 et 11.

C. LETTRE DU PROPHÈTE ÉLIF, ET ACCOMPLISSEMENT DES MENACES QU'ELLE CONTENAIT, XXI, 12-20

12. — *Litteræ.* L'hébreu ביכתב, *miktav*, est un peu moins précis et signifie un écrit-

ab Elia propheta, in quibus scriptum erat : Hæc dicit Dominus, Deus David, patris tui : Quoniam non ambulasti in viis Josaphat, patris tui, et in viis Asa, regis Juda,

13. Sed incessisti per iter regum Israel, et fornicari fecisti Judam, et habitatores Jerusalem, imitatus fornicationem domus Achab; insuper et fratres tuos, domum patris tui, meliores te, occidisti;